



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2021 г.

№ 6/149-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 14 апреля 2021 г. № 6/149-П

ИЗМЕНЕНИЯ **в государственную программу Ульяновской области** **«Развитие информационного общества и электронного правительства** **в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), от общего количества таких услуг, предоставляемых в электронном виде;

доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг»;»;

б) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, от общего числа зарегистрированных пользователей ЕПГУ»;»;

в) абзацы шестой – двадцать пятый считать соответственно абзацами седьмым – двадцать шестым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2515666,03661» заменить цифрами «2563811,43661»;

б) в абзаце третьем цифры «577921,40516» заменить цифрами «599929,00516»;

в) в абзаце четвёртом цифры «493337,45155» заменить цифрами «502050,05155»;

г) в абзаце пятом цифры «456990,33815» заменить цифрами «465702,93815»;

д) в абзаце шестом цифры «381282,4» заменить цифрами «389995,0»;

е) в абзаце восьмом цифры «2439897,28061» заменить цифрами «2488042,68061»;

ж) в абзаце десятом цифры «561980,90516» заменить цифрами «583988,50516»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «449634,05155» заменить цифрами «458346,65155»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «448543,63815» заменить цифрами «457256,23815»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «381282,4» заменить цифрами «389995,0»;

3) абзац третий строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«увеличение доли обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг;».

2. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием ЕПГУ, от общего количества таких услуг, предоставляемых в электронном виде;

доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг;»;

б) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, от общего числа зарегистрированных пользователей ЕПГУ;»;

в) абзацы шестой – восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2082032,526» заменить цифрами «2144727,926»;

б) в абзаце третьем цифры «447458,9» заменить цифрами «481516,5»;

в) в абзаце четвёртом цифры «407795,0» заменить цифрами «419007,6»;

г) в абзаце пятом цифры «407795,0» заменить цифрами «416507,6»;

д) в абзаце шестом цифры «340795,0» заменить цифрами «349507,6»;

- е) в абзаце восьмом цифры «2074354,37» заменить цифрами «2137049,77»;
- ж) в абзаце десятом цифры «447458,9» заменить цифрами «481516,5»;
- з) в абзаце одиннадцатом цифры «407795,0» заменить цифрами «419007,6»;
- и) в абзаце двенадцатом цифры «407795,0» заменить цифрами «416507,6»;
- к) в абзаце тринадцатом цифры «340795,0» заменить цифрами «349507,6»;

3) абзац третий строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«увеличение доли обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг.»

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «83150,5» заменить цифрами «78150,5»;
- 2) в абзаце третьем цифры «13377,7» заменить цифрами «8377,7».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «341827,11061» заменить цифрами «334777,11061»;
- 2) в абзаце третьем цифры «116844,80516» заменить цифрами «109794,80516»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «273736,51061» заменить цифрами «266686,51061»;
- 4) в абзаце десятом цифры «100904,30516» заменить цифрами «93854,30516».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «8655,9» заменить цифрами «6155,9»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0».

6. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» приложения № 1:

- 1) строки 4 и 5 изложить в следующей редакции:

« 4.	Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), от общего количества таких услуг, предоставляемых в электронном виде, процентов	0	4,95	25	55	75	95	Определяется в соответствии с методикой, утверждённой приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21.12.2020 № 732 «Об утверждении методик расчёта показателей федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»	»;
5.	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг, процентов	0	-	15	30	40	50	Определяется в соответствии с методикой, утверждённой приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21.12.2020 № 732 «Об утверждении методик расчёта показателей федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»	»;

2) дополнить строкой 9 следующего содержания:

« 9.	Доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, от общего числа зарегистрированных пользователей ЕПГУ, процентов	0	-	30	50	50	60	Определяется в соответствии с методикой, утверждённой приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 21.12.2020 № 732 «Об утверждении методик расчёта показателей федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»	».
------	---	---	---	----	----	----	----	--	----

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 5 цифры «1831370,07376» заменить цифрами «1894065,47376»;

в графе 7 цифры «395862,4» заменить цифрами «429920,0»;

в графе 8 цифры «371019,9» заменить цифрами «382232,5»;

в графе 9 цифры «304019,9» заменить цифрами «312732,5»;

в графе 10 цифры «304019,9» заменить цифрами «312732,5»;

б) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «1831370,07376» заменить цифрами «1894065,47376»;

в графе 7 цифры «395862,4» заменить цифрами «429920,0»;

в графе 8 цифры «371019,9» заменить цифрами «382232,5»;
в графе 9 цифры «304019,9» заменить цифрами «312732,5»;
в графе 10 цифры «304019,9» заменить цифрами «312732,5»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2082032,526» заменить цифрами «2144727,926»;
в графе 7 цифры «447458,9» заменить цифрами «481516,5»;
в графе 8 цифры «407795,0» заменить цифрами «419007,6»;
в графе 9 цифры «407795,0» заменить цифрами «416507,6»;
в графе 10 цифры «340795,0» заменить цифрами «349507,6»;

г) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2074354,37» заменить цифрами «2137049,77»;
в графе 7 цифры «447458,9» заменить цифрами «481516,5»;
в графе 8 цифры «407795,0» заменить цифрами «419007,6»;
в графе 9 цифры «407795,0» заменить цифрами «416507,6»;
в графе 10 цифры «340795,0» заменить цифрами «349507,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «82525,6» заменить цифрами «77525,6»;
в графе 7 цифры «12762,8» заменить цифрами «7762,8»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «83150,5» заменить цифрами «78150,5»;
в графе 7 цифры «13377,7» заменить цифрами «8377,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «247590,71575» заменить цифрами «240540,71575»;
в графе 7 цифры «85708,8» заменить цифрами «78658,8»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «11224,2» заменить цифрами «7034,2»;
в графе 7 цифры «4990,0» заменить цифрами «800,0»;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «41213,7» заменить цифрами «38353,7»;
в графе 7 цифры «14897,4» заменить цифрами «12037,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «341827,11061» заменить цифрами «334777,11061»;
в графе 7 цифры «116844,80516» заменить цифрами «109794,80516»;

д) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «273736,51061» заменить цифрами «266686,51061»;
в графе 7 цифры «100904,30516» заменить цифрами «93854,30516»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «8655,9» заменить цифрами «6155,9»;

в графе 8 цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «8655,9» заменить цифрами «6155,9»;

в графе 8 цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «2515666,03661» заменить цифрами «2563811,43661»;

в графе 7 цифры «577921,40516» заменить цифрами «599929,00516»;

в графе 8 цифры «493337,45155» заменить цифрами «502050,05155»;

в графе 9 цифры «456990,33815» заменить цифрами «465702,93815»;

в графе 10 цифры «381282,4» заменить цифрами «389995,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2439897,28061» заменить цифрами «2488042,68061»;

в графе 7 цифры «561980,90516» заменить цифрами «583988,50516»;

в графе 8 цифры «449634,05155» заменить цифрами «458346,65155»;

в графе 9 цифры «448543,63815» заменить цифрами «457256,23815»;

в графе 10 цифры «381282,4» заменить цифрами «389995,0».

8. В графе 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» приложения № 3 слова «Доля взаимодействий граждан и коммерческих организаций с государственными (муниципальными) органами и бюджетными учреждениями, осуществляемых в цифровом виде. Доля

приоритетных государственных услуг и сервисов, соответствующих целевой модели цифровой трансформации (предоставление без необходимости личного посещения государственных органов и иных организаций, с применением реестровой модели, онлайн (в автоматическом режиме), проактивно)» заменить словами «Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), от общего количества таких услуг, предоставляемых в электронном виде. Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг. Доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, от общего числа зарегистрированных пользователей ЕПГУ.».

9. Строку 1 раздела «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«	1.	Реализация регионального проекта «Цифровое государственное управление», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Цифровое государственное управление»	Увеличение доли обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг от общего количества таких услуг	В Ульяновской области обеспечено предоставление приоритетных массовых социально значимых государственных (муниципальных) услуг, государственных и иных сервисов в цифровом виде	31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024
				Обеспечено развитие системы межведомственного электронного взаимодействия на территориях субъектов Российской Федерации	31.12.2020

».

10. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» приложения № 5:

- 1) в графе 5 строки 2 цифры «16» заменить цифрами «15»;
- 2) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Увеличение доли обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг	%	-	15	30	40	50	Рассчитывается по формуле: Д = ОБР ₁ / ОБР ₂ * 100, где: ОБР ₁ – количество обращений за получением региональных услуг из Перечня массовых социально зна-
---	----	---	---	---	----	----	----	----	--

<p>(функций)» (далее - ЕПГУ) без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ от общего количества таких услуг (Д)</p>						<p>чимых услуг, предоставляемых на территории Ульяновской области (далее - Перечень), в электронном виде с использованием ЕПГУ; ОБР₂ - общее количество обращений за получением региональных услуг из Перечня во всех формах, в том числе путём личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ. Данные государственной автоматизированной системы «Управление».</p>
---	--	--	--	--	--	--